一 般 質 問 通 告 書

                  平成 23 年11月15日 提 出

議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

長島邦夫 様 １３ 渋谷 登美子     印

下記のとおり質問したいので通告します。

№ 質問事項 質   問   要   旨 答弁者

５

６

３才児の集団保育

の場の設置につい

て（答弁書不要）

自転車通行のルー

ル化について

(答弁書不要)

町民ホール・アイプラザ等での０才～幼稚園入園

までの子どもとおかあさんへの子育て支援の充

実は喜ばしい。嵐山町立幼稚園は４,５才児対象

であるため、小グループの教育指導が必要な３才

児への対応が遅れている。週に１回以上の３０分

程度の３才児対応の専門性のある指導を求める。

自転車による交通事故の増加により、３メートル

未満の歩道自転車通行の原則禁止の周知徹底で

歩行者の安全を確保するという。嵐山町の場合、

自転車の車道通行の危険性と、自転車の歩道通行

の危険性を考慮した自転車通行のルールの確立

と、自転車通行帯の整備が必要であるが、町の道

路整備、ルール整備について聞く

教育長

副町長